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Til indenrigsministeren (11/9 80) af: 

Flemming Jensen (KF): 
»Vil ministeren bekræfte, at støtte til kom- 

muner i finansielle vanskeligheder, som ud- 
betales via den kommunale udligningsord- 
ning i hovedstadsområdet, bør anvendes til 
at lette skattetrykket og ikke til et forøget 
serviceniveau?« 

Begrundelse 

I en embedsmandsrapport, som er udar- 
bejdet i forbindelse med støtten til Alberts- 
lund kommune, hedder det bl. a.: »Embeds- 
mandsgruppen har derfor forudsat, at for- 
skellen mellem Albertslunds og andre kom- 
muners beskatningsniveau gradvist må ned- 
bringes i de kommende år . . .« .  

Baggrunden for denne udtalelse skal fin- 
des i en vis frygt for den selvforstærkende 
virkning, det meget høje skattetryk har, og 
embedsmændene finder det derfor rimeligt, 
at den støtte, kommunen får, anvendes til at 
mindske forskellen i skattetrykket mellem 
Albertslund og de omliggende kommuner og 
i hvert fald ikke til en forøgelse af serviceni- 
veauet i kommunen. 

Når Albertslund kommune her er fremdra- 
get, er det kun som et eksempel, og spørgs- 
målet gælder naturligvis alle kommuner, der 
modtager støtte af den nævnte art. 

Besvarelse (17/9 80): 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Ifølge § 6 i lov om udligning i 

hovedstadsområdet, jfr. indenrigsministeriets 
lovbekendtgørelse nr. 351 af 18. juli 1979, 
kan der ydes et særligt tilskud til kommuner, 
der har særlige økonomiske vanskeligheder 
som følge af tidligere eller forestående be- 
folkningstilvækst. Samtlige hovedstadsområ- 
dets kommuner bidrager hertil med 0,1 pct af 
deres indkomstgrundlag. 

Tilskuddet fordeles af indenrigsministeren 
efter forhandling med hovedstadsrådet. For- 
delingen sker på grundlag af en samlet vur- 
dering af de enkelte kommuners økonomiske 
forhold. Tilskuddet er et led i den samlede 
udligningsordning i hovedstadsområdet, 
hvorfor der sædvanligvis ikke stilles nogen 
betingelser for anvendelsen af midlerne. 

Da der i begrundelsen for spørgsmålet 
særligt er henvist til den af en embedsmands- 

gruppe udarbejdede rapport om Albertslund 
kommunes økonomiske problemer, skal jeg 
herom oplyse følgende: 

På baggrund af en henvendelse fra Al- 
bertslund kommunalbestyrelse blev det i ef- 
teråret 1979 besluttet at lade en gruppe em- 
bedsmænd fra Albertslund kommune og in- 
denrigsministeriet analysere kommunens 
økonomiske problemer og fremkomme med 
forslag til løsning heraf. 

I sin rapport, dateret juni 1980, anbefaler 
embedsmandsgruppen, at kommunalbestyrel- 
sen tager skridt til at nedbringe skatteprocen- 
ten, bl. a. ved en tilpasning af udgiftsni- 
veauet. 

Da Albertslunds økonomiske problemer 
ikke skønnes at kunne løses alene ved kom- 
munalbestyrelsens foranstaltning, anbefaler 
gruppen desuden, at der i 1981 ydes kommu- 
nen en særlig støtte. 

Embedsmandsgruppens undersøgelser og 
anbefalinger er indgået i overvejelserne forud 
for indenrigsministeriets beslutning om at 
yde Albertslund kommune et tilskud via den 
vækstkommunale hovedstadsudligning. 

I overensstemmelse med den ovenfor om- 
talte praksis er der ikke til tilskuddet knyttet 
nogen betingelser om, hvordan pengene skal 
anvendes. Indenrigsministeriet har dog tiltro 
til, at den høje skatteprocent vil kunne ned- 
sættes. 

Spm. nr. 1277 

Til indenrigsministeren (11/9 80) af: 

Pilgaard Andersen (FP): 
»Vil ministeren gribe ind over for 

sygehusudvalgsformand L. O. Madsen, der 
har anvendt racistiske metoder ved at afvise 
at indlægge en kvindelig udenlandsdansker 
til operation på Odense sygehus med henvis- 
ning til, at hun ikke er tilmeldt folkeregiste- 
ret?« 

Begrundelse 

Det er en grov racistisk fremgangsmåde at 
nægte at behandle en udenlandsdansker, der 
betaler skat i Danmark, med henvisning til, 
at hun har meldt sig ud af samfundet. Jeg 
mener desuden, at det er en grov krænkelse 
af menneskerettighederne at nægte at udføre 
en operation, og jeg mener også, at det stri- 
der mod lægeloven at nægte en patient en 


